ПРОТОКОЛ № 6

заседания диссертационного совета Д 210.010.01, созданного

на базе Московского государственного института культуры,

от 1 июля 2019 года

ПОВЕСТКА:

Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата педагогических

наук по научной специальности 05.25.03 - Библиотековедение,

библиографоведение и книговедение, выполненной Грушевской Наталией

Витальевной на тему «Формирование читательской компетентности будущих

библиотечных специалистов: концептуальные основы и условия

реализации».

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 членов диссертационного совета (согласно

явочному листу, явочный лист прилагается), соискатель ученой степени,

официальные оппоненты по диссертации: Л.А.Мосунова, Г.А.Кузичкина,

научный руководитель соискателя ученой степени Н.Л.Голубева, гости.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата

педагогических наук по научной специальности 05.25.03 -

Библиотековедение, библиографоведение и книговедение, выполненной

Грушевской Наталией Витальевной на тему «Формирование читательской

компетентности будущих библиотечных специалистов: концептуальные

основы и условия реализации» (стенограмма прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Присудить Н.В.Грушевской учёную степень кандидата педагогических

наук по научной специальности 05.25.03 – Библиотековедение,

библиографоведение и книговедение.

2. Принять заключение по диссертации, выполненной Грушевской Наталией

Витальевной на тему «Формирование читательской компетентности будущих

библиотечных специалистов: концептуальные основы и условия реализации»

по научной специальности 05.25.03 – Библиотековедение,

библиографоведение и книговедение (заключение прилагается).

Председатель заседания Я.Л.Шрайберг

Ученый секретарь Н.В.Лопатина